



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2007001/2021
FLS. J764
RUB _____ F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

JUNTADA DA PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2007001/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material hospitalar e ambulatorial, material laboratorial e equipamentos, de forma parcelada para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Trizidela do Vale-MA.

Junto aos autos do processo administração nº 2007001/2021, na modalidade Pregão Presencial nº 020/2021, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

**EMPRESA: WA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LDTA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 37.014.105/0001-00**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2007001/2021
 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15 DE SETEMBRO DE 2021
 HORÁRIO: 09:00 HRS

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL, MATERIAL LABORATORIAL E EQUIPAMENTOS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE (MA)

A EMPRESA WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, SITUADA NA RUA MURILO BRAGA, 721, ANEXO B - VERMELHA, NA CIDADE DE TERESINA, NO ESTADO DO PIAUÍ, VEM ATRAVÉS DESTA APRESENTAR PROPOSTA DE PREÇOS OBJETIVANDO SELEÇÃO DE PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL, MATERIAL LABORATORIAL E EQUIPAMENTOS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE (MA)

PROPOSTA COMERCIAL ADEQUADA AO PREÇO FINAL

ANEXO I

Item	Descrição	Apresentação	Quantidade	Marca	Preço Unit	Preço Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	Acessório para radiologia, alfabeto chumbo, base acrílico, cerca de 5 mm, com canaleta, até 130 letras	Jogo	2	ABX	R\$ 376,55	R\$ 753,10	Trezentos E Setenta E Seis Reais E Cinquenta E Cinco Centavos	Setecentos E Cinquenta E Três Reais E Dez Centavos
5	Afastador cirúrgico, tipo farabeuf, material aço inoxidável, tamanho extra, largura 1,5 cm, comprimento 15cm	Unidade	8	DENTAL CREMER	R\$ 50,84	R\$ 406,72	Cinquenta Reais E Oitenta E Quatro Centavos	Quatrocentos E Seis Reais E Setenta E Dois Centavos
10	Agulha de raqui anestesia nº 22	Unidade	500	PROCARE	R\$ 9,47	R\$ 4.735,00	Nove Reais E Quarenta E Sete Centavos	Quatro Mil Setecentos E Trinta E Cinco Reais
19	Algodão ortopédico, embalagem com 500 gramas.	Embalagem	400	POLAR FIX	R\$ 16,36	R\$ 6.544,00	Dezesseis Reais E Trinta E Seis Centavos	Seis Mil Quinhentos E Quarenta E Quatro Reais

CPF: INIZIDELA DO VALE
 Proc. 2007001/2021
 R\$ 5765
 RFE
 21


20	Ambu adulto em silicone, com balão e máscara feito em silicone, flexível e fácil ajuste a face, válvula unidirecional, com membrana de segurança.	Unidade	3	APH	R\$ 233,20	R\$ 699,60	Duzentos E Trinta E Três Reais E Vinte Centavos	Seiscentos E Noventa E Nove Reais E Sessenta Centavos
21	Ambu infantil em silicone, com balão e máscara feito em silicone, dimensões da máscara, flexível e fácil ajuste a face, válvula unidirecional, com membrana de segurança.	Unidade	3	APH	R\$ 219,11	R\$ 657,33	Duzentos E Dezenove Reais E Onze Centavos	Seiscentos E Cinquenta E Sete Reais E Trinta E Três Centavos
26	Bacia em inox medindo 35cm e 41cm com capacidade para 4,700ml, tamanho médio	Unidade	5	FAMI	R\$ 184,77	R\$ 923,85	Cento E Oitenta E Quatro Reais E Setenta E Sete Centavos	Novocentos E Vinte E Três Reais E Oitenta E Cinco Centavos
35	Bolsa coletora (sist. Fechado)	Unidade	1050	MEDIX	R\$ 6,54	R\$ 6.867,00	Seis Reais E Cinquenta E Quatro Centavos	Seis Mil Oitocentos E Sessenta E Sete Reais
38	Borrifador plástico de 500 ml	Unidade	90	NOBRE	R\$ 9,92	R\$ 892,80	Nove Reais E Noventa E Dois Centavos	Oitocentos E Noventa E Dois Reais E Oitenta Centavos
40	Cabo de bisturi nº 4	Unidade	10	ABC	R\$ 18,52	R\$ 185,20	Dezoito Reais E Cinquenta E Dois Centavos	Cento E Oitenta E Cinco Reais E Vinte Centavos
42	Caixa inox 32x16x8	Unidade	6	DENTAL CREMER	R\$ 456,10	R\$ 2.736,60	Quatrocentos E Cinquenta E Seis Reais E Dez Centavos	Dois Mil Setecentos E Trinta E Seis Reais E Sessenta Centavos
46	Cânula de guedel nº 01	Unidade	250	FOYOMED	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	Cinco Reais E Cinquenta Centavos	Um Mil Trezentos E Setenta E Cinco Reais
50	Cânula de guedel nº 05	Unidade	30	FOYOMED	R\$ 6,48	R\$ 194,40	Seis Reais E Quarenta E Oito Centavos	Cento E Noventa E Quatro Reais E Quarenta Centavos
61	Cat gut simples 0 kit obstétrico	Envelope	480	TECHONOFIO	R\$ 12,33	R\$ 5.918,40	Doze Reais E Trinta E Três Centavos	Cinco Mil Novecentos E Dezoito Reais E Quarenta Centavos
64	Cateter para oxigênio (adulto)	Unidade	2000	FOYOMED	R\$ 4,06	R\$ 8.120,00	Quatro Reais E Seis Centavos	Oito Mil Cento E Vinte Reais
67	Cateter venoso central mono lúmen	Unidade	15	FOYOMED	R\$ 177,25	R\$ 2.658,75	Cento E Setenta E Sete Reais E Vinte E Cinco Centavos	Dois Mil Seiscentos E Cinquenta E Oito Reais E Setenta E Cinco Centavos

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
 Proc. 2007.001/20 21
 Fls. 5766
 RUB.

69	Clorexidina 0,2% tópico, 1000 ml	Frasco	200	RIOQUIMICA	R\$ 22,22	R\$ 4.444,00	Vinte E Dois Reais E Vinte E Dois Centavos	Quatro Mil Quatrocentos E Quarenta E Quatro Reais
72	Colar cervical tamanho p	Unidade	4	RESGATE SP	R\$ 21,22	R\$ 84,88	Vinte E Um Reais E Vinte E Dois Centavos	Oitenta E Quatro Reais E Oitenta E Oito Centavos
73	Coletor de urina para exames	Unidade	800	3B PLASTICOS	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00	Um Real E Vinte E Cinco Centavos	Um Mil Reais
85	Dreno de penrose	Unidade	35	MADEITEX	R\$ 10,86	R\$ 380,10	Dez Reais E Oitenta E Seis Centavos	Trezentos E Oitenta Reais E Dez Centavos
92	Escova ginecológica	Unidade	60000	ABSORVE	R\$ 0,63	R\$ 37.800,00	Sessenta E Três Centavos	Trinta E Sete Mil E Oitocentos Reais
95	Espátula de reverdin abdominal em baioneta	Unidade	1	CENTER MEDICAL	R\$ 119,10	R\$ 119,10	Cento E Dezenove Reais E Dez Centavos	Cento E Dezenove Reais E Dez Centavos
97	Espéculos vaginais (m)	Unidade	2000	CRAL	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	Um Real E Setenta E Cinco Centavos	Três Mil E Quinhentos Reais
100	Extensor para oxinotera pia, acabamento em pvc siliconizada; comprimento: 5 metros	Metro	900	MEDSONDA	R\$ 20,58	R\$ 18.522,00	Vinte Reais E Cinquenta E Oito Centavos	Dezoito Mil Quinhentos E Vinte E Dois Reais
103	Filme radiográfico 30x40 c/ 100	Caixa	18	IBF	R\$ 455,83	R\$ 8.204,94	Quatrocentos E Cinquenta E Cinco Reais E Oitenta E Três Centavos	Oito Mil Duzentos E Quatro Reais E Noventa E Quatro Centavos
105	Fio guia	Unidade	80	TECHONOFIO	R\$ 45,36	R\$ 3.628,80	Quarenta E Cinco Reais E Trinta E Seis Centavos	Três Mil Seiscentos E Vinte E Oito Reais E Oitenta Centavos
110	Fita métrica, 1,5 m, medidas antropométricas	Unidade	250	MEDIBEM	R\$ 10,76	R\$ 2.690,00	Dez Reais E Setenta E Seis Centavos	Dois Mil Seiscentos E Noventa Reais
113	Fluxometro completo mais copo para rede de oxigênio	Unidade	330	IBF	R\$ 212,86	R\$ 70.243,80	Duzentos E Doze Reais E Oitenta E Seis Centavos	Setenta Mil Duzentos E Quarenta E Três Reais E Oitenta Centavos
119	Gluconato de Clorexidina dergemante 2%, frasco 1000 ml	Frasco	120	DENTAL CREMER	R\$ 29,38	R\$ 3.525,60	Vinte E Nove Reais E Trinta E Oito Centavos	Três Mil Quinhentos E Vinte E Cinco Reais E Sessenta Centavos
125	Jelco nº 18, caixa c/ 100	Caixa	70	DESCARPACK	R\$ 104,50	R\$ 7.315,00	Cento E Quatro Reais E Cinquenta Centavos	Sete Mil Trezentos E Quinze Reais



127	Jelco nº 22, caixa c/ 100	Caixa	180	DESCARPACK	R\$ 106,90	R\$ 19.242,00	Cento E Seis Reais E Noventa Centavos	Dezenove Mil Duzentos E Quarenta E Dois Reais
133	Lâmpada para foco cirúrgico	Unidade	20	MEDPEJE	R\$ 57,80	R\$ 1.156,00	Cinqüenta E Sete Reais E Oitenta Centavos	Um Mil Cento E Cinqüenta E Seis Reais
135	Lâmpada para laringoscópio led rosca infantil	Unidade	20	MEDPEJE	R\$ 38,45	R\$ 769,00	Trinta E Oito Reais E Quarenta E Cinco Centavos	Setecentos E Sessenta E Nove Reais
138	Lixeira inox com pedal e cesto 12 litros	Unidade	20	MOR	R\$ 134,55	R\$ 2.691,00	Cento E Trinta E Quatro Reais E Cinqüenta E Cinco Centavos	Dois Mil Seiscentos E Noventa E Um Reais
140	Máscara descartável com elástico, tripla proteção com clipe nasal, c/50 unidades.	Caixa	1530	OLIMED	R\$ 40,65	R\$ 62.194,50	Quarenta Reais E Sessenta E Cinco Centavos	Sessenta E Dois Mil Cento E Noventa E Quatro Reais E Cinqüenta Centavos
142	Máscara para nebulização adulto	Unidade	95	PULMOSONIC	R\$ 22,45	R\$ 2.132,75	Vinte E Dois Reais E Quarenta E Cinco Centavos	Dois Mil Cento E Trinta E Dois Reais E Setenta E Cinco Centavos
147	Monocryl nº 0	Unidade	360	ATRAMAT	R\$ 13,40	R\$ 4.824,00	Treze Reais E Quarenta Centavos	Quatro Mil Oitocentos E Vinte E Quatro Reais
150	Monocryl nº 3-0	Unidade	360	ATRAMAT	R\$ 14,57	R\$ 5.245,20	Quatorze Reais E Cinqüenta E Sete Centavos	Cinco Mil Duzentos E Quarenta E Cinco Reais E Vinte Centavos
151	Monocryl nº 4-0	Unidade	360	ATRAMAT	R\$ 14,35	R\$ 5.166,00	Quatorze Reais E Trinta E Cinco Centavos	Cinco Mil Cento E Sessenta E Seis Reais
157	Pinça allis 16cm, Produto confeccionado em aço inoxidável;- com garras.	Unidade	15	ABC	R\$ 62,11	R\$ 931,65	Sessenta E Dois Reais E Onze Centavos	Novencentos E Trinta E Um Reais E Sessenta E Cinco Centavos
159	Pinça anatômica dissecação s/ dente 16 cm	Unidade	15	ABC	R\$ 38,89	R\$ 583,35	Trinta E Oito Reais E Oitenta E Nove Centavos	Quinhentos E Oitenta E Três Reais E Trinta E Cinco Centavos
164	Pinça crile curva 16cm	Unidade	10	ABC	R\$ 59,33	R\$ 593,30	Cinqüenta E Nove Reais E Trinta E Três Centavos	Quinhentos E Noventa E Três Reais E Trinta Centavos

CPF - INSCRIÇÃO DO VALE
 PRO. 20070001/M 21
 FLS. 1768
 RFB


170	Pinça halstead mosquito curva 18cm	Unidade	10	ABC	R\$ 75,15	R\$ 751,50	Setenta E Cinco Reais E Quinze Centavos	Setecentos E Cinquenta E Um Reais E Cinquenta Centavos
174	Pinça kelly reta 16cm	Unidade	15	ABC	R\$ 53,51	R\$ 802,65	Cinquenta E Três Reais E Cinquenta E Um Centavos	Oitocentos E Dois Reais E Sessenta E Cinco Centavos
179	Pinça pean 14 cm	Unidade	4	ABC	R\$ 99,60	R\$ 398,40	Noventa E Nove Reais E Sessenta Centavos	Trezentos E Noventa E Oito Reais E Quarenta Centavos
180	Pinça pozzi 25 cm	Unidade	4	ABC	R\$ 96,50	R\$ 386,00	Noventa E Seis Reais E Cinquenta Centavos	Trezentos E Oitenta E Seis Reais
183	Pinça Rochester sem dente curva em aço inoxidável 16cm	Unidade	15	ABC	R\$ 70,40	R\$ 1.056,00	Setenta Reais E Quarenta Centavos	Um Mil E Cinquenta E Seis Reais
185	Pince crile reta 16cm	Unidade	10	ABC	R\$ 55,95	R\$ 559,50	Cinquenta E Cinco Reais E Noventa E Cinco Centavos	Quinhentos E Cinquenta E Nove Reais E Cinquenta Centavos
190	Pulseira de identificação do rn (rosa)	Unidade	500	WILTEX	R\$ 1,45	R\$ 725,00	Um Real E Quarenta E Cinco Centavos	Setecentos E Vinte E Cinco Reais
195	Rompedor de bolsa amniótica	Unidade	100	MEDSONDA	R\$ 75,36	R\$ 7.536,00	Setenta E Cinco Reais E Trinta E Seis Centavos	Sete Mil Quinhentos E Trinta E Seis Reais
205	Sonda foley nº 08	Unidade	185	CIRUTI	R\$ 5,87	R\$ 1.085,95	Cinco Reais E Oitenta E Sete Centavos	Um Mil E Oitenta E Cinco Reais E Noventa E Cinco Centavos
230	Tela protésica, cirúrgica, 30x30cm	Unidade	350	INTRACORP	R\$ 196,17	R\$ 68.659,50	Cento E Noventa E Seis Reais E Dezesseis Centavos	Sessenta E Oito Mil Seiscentos E Cinquenta E Nove Reais E Cinquenta Centavos
235	Tesoura metzembraum curva 18 cm	Unidade	20	ABC	R\$ 137,65	R\$ 2.753,00	Cento E Trinta E Sete Reais E Sessenta E Cinco Centavos	Dois Mil Setecentos E Cinquenta E Três Reais
240	Tiras teste (glicosímetro tipo injex)	Unidade	9300	ON CALL PLUS	R\$ 1,91	R\$ 17.763,00	Um Real E Noventa E Um Centavos	Dezessete Mil Setecentos E Sessenta E Três Reais
265	Sonda nasogastrica curta Nº 16	Unidade	250	MEDSONDA	R\$ 1,09	R\$ 272,50	Um Real E Nove Centavos	Duzentos E Setenta E Dois Reais E Cinquenta Centavos
270	Sonda para nutrição enteral Nº 12 Fr	Unidade	200	CPL MEDICAL	R\$ 21,97	R\$ 4.394,00	Vinte E Um Reais E Noventa E Sete Centavos	Quatro Mil Trezentos E Noventa E Quatro Reais

CPL - TRIZIDELA DO VALE
 Proc. 2007001/20 21
 Fls. 5769
 RUB.

VALOR TOTAL ANEXO I - R\$ 417.797,72 (Quatrocentos E Dezesseze Mil Setecentos E Noventa E Sete Reais E Setenta E Dois Centavos)

LOTE 2

Item	Descrição	Apresentação	Quantidade	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
275	Creatinina Cinética de dois pontos	Kit	50	BIOCLIN	R\$ 80,93	R\$ 4.046,50	Oitenta Reais E Noventa E Três Centavos	Quatro Mil E Quarenta E Seis Reais E Cinquenta Centavos
280	Fita para Urina	Kit	50	CRALPLAST	R\$ 47,37	R\$ 2.368,50	Quarenta E Sete Reais E Trinta E Sete Centavos	Dois Mil Trezentos E Sessenta E Oito Reais E Cinquenta Centavos
285	Kit TGO CINETICO	Kit	30	BIOCLIN	R\$ 165,75	R\$ 4.972,50	Cento E Sessenta E Cinco Reais E Setenta E Cinco Centavos	Quatro Mil Novecentos E Setenta E Dois Reais E Cinquenta Centavos
303	Tubos de ensaio (16x100) de plástico com ativador de coagulação A VÁCUO	Unidade	22500	FIRSTLAB	R\$ 1,58	R\$ 35.550,00	Um Real E Cinquenta E Oito Centavos	Trinta E Cinco Mil Quinhentos E Cinquenta Reais
310	Kit de panótico rápido	Kit	15	BIOCLIN	R\$ 73,95	R\$ 1.109,25	Setenta E Três Reais E Noventa E Cinco Centavos	Um Mil Cento E Nove Reais E Vinte E Cinco Centavos
315	Tubo á vácuo para hemograma	Unidade	22500	BUNZ	R\$ 0,94	R\$ 21.150,00	Noventa E Quatro Centavos	Vinte E Um Mil Cento E Cinquenta Reais
318	Agulha para coleta á vácuo 25x7 Cx C/ 100	Caixa	250	CRAL	R\$ 73,17	R\$ 18.292,50	Setenta E Três Reais E Dezesseze Centavos	Dezoito Mil Duzentos E Noventa E Dois Reais E Cinquenta Centavos
320	Pera para laboratório	Unidade	30	CRAL	R\$ 38,16	R\$ 1.144,80	Trinta E Oito Reais E Dezesseze Centavos	Um Mil Cento E Quarenta E Quatro Reais E Oitenta Centavos
324	Micropipeta de 10 ml	Unidade	15	PEGUEPET	R\$ 196,45	R\$ 2.946,75	Cento E Noventa E Seis Reais E Quarenta E Cinco Centavos	Dois Mil Novecentos E Quarenta E Seis Reais E Setenta E Cinco Centavos
325	Micropipeta de 100 ml	Unidade	15	PEGUEPET	R\$ 162,79	R\$ 2.441,85	Cento E Sessenta E Dois Reais E Setenta E Nove Centavos	Dois Mil Quatrocentos E Quarenta E Um Reais E Oitenta E Cinco Centavos

Cpl. TRIZIDEIA DO VALE
 P.º.º. 2007001/2021
 FLS. 1770
 RUB.

328	Teste de dengue (teste rápido)	Kit	30	MEDLEVENSHON	R\$ 505,95	R\$ 15.178,50	Quinhentos E Cinco Reais E Noventa E Cinco Centavos	Quinze Mil Cento E Setenta E Oito Reais E Cinquenta Centavos
330	Adaptador, uso coleta sangue à vácuo, característica adicional para encaixe em tubos, rosqueado para agulha coleta, material plástico, pct c/250	Pacote	300	CRAL	R\$ 115,84	R\$ 34.752,00	Cento E Quinze Reais E Oitenta E Quatro Centavos	Trinta E Quatro Mil Setecentos E Cinquenta E Dois Reais
VALOR TOTAL LOTE 2 - R\$ 143.953,15 (Cento E Quarenta E Três Mil Novecentos E Cinquenta E Três Reais E Quinze Centavos)								

LOTE 3

Item	Descrição	Apresentação	Quantidade	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
355	Cadeira de banho hospitalar, estrutura em tubo de aço inox redondo, assento sanitário plástico de alta resistência, rodas dianteiras fixas de 6" e traseiras giratórias de 3", com sistema de freio em polipropileno. Capacidade até 130 Kg.	Unidade	2	PROLIFE	R\$ 479,65	R\$ 959,30	Quatrocentos E Setenta E Nove Reais E Sessenta E Cinco Centavos	Novocentos E Cinquenta E Nove Reais E Trinta Centavos
366	Chassis radiográfico com ecran 35 x 43 em fibra de carbono (plástico).	Unidade	2	MONT SERRAT	R\$ 2.455,89	R\$ 4.911,78	Dois Mil Quatrocentos E Cinquenta E Cinco Reais E Oitenta E Nove Centavos	Quatro Mil Novecentos E Onze Reais E Setenta E Oito Centavos
367	Detector fetal, tipo portátil. Especificação: portátil, alimentação bateria de 9v, alcalina, consumo máximo: 30ma. Lida/desliga: digital; controle de volume. Gabinete caixa plástica abs, dimensões: 130 x 62 x35 mm.	Unidade	12	MONT SERRAT	R\$ 682,10	R\$ 8.185,20	Seiscentos E Oitenta E Dois Reais E Dez Centavos	Oito Mil Cento E Oitenta E Cinco Reais E Vinte Centavos

C.P.L. - TRIZIDEIA DO VALE
 Proc. 2007003/2021
 Fls. 1771
 RUB.

369	Eletrcardiógrafo portátil digital. Especificação: de 1 a 8 canais, impressão em papel comum. Capacidade de salvar até 100 exames. Identificação de sinal de marca passo. Proteção contra descarga de desfibrilador. Tipo bateria interna recarregável, tipo registro 12 derivações simultâneas, características adicionais cabo paciente, software, acessórios conexão wireless bluetooth c/ pc, cabo interface.	Unidade	1	CMOSDRAK	R\$ 9.790,00	R\$ 9.790,00	Nove Mil Setecentos E Noventa Reais	Nove Mil Setecentos E Noventa Reais
371	Estetoscópio adulto	Unidade	212	INCORTEM	R\$ 125,71	R\$ 26.650,52	Cento E Vinte E Cinco Reais E Setenta E Um Centavos	Vinte E Seis Mil Seiscentos E Cinquenta Reais E Cinquenta E Dois Centavos
375	Kit para bisturi Eletrônico. Especificação: compatível com o modelo emai bp- 100 composto de: 01 caneta padrão autoclavável, 01 pedal de acionamento com pino guitarra mono, 01 placa neutra permanente em inox (150x100x0,5)mm, 01 cabo de ligação da placa neutra, 01 eletrodo tipo faca reta pequena, 01 eletrodo tipo bola (ø=2,1mm), 01 eletrodo tipo bola (ø=6,0mm), 01 eletrodo tipo alça peq. (ø=4,5mm) "j", 01 eletrodo tipo agulha (85mm) "k", 01 eletrodo tipo agulha depilação	Kit	2	MEDICIR	R\$ 4.737,00	R\$ 9.474,00	Quatro Mil Setecentos E Trinta E Sete Reais	Nove Mil Quatrocentos E Setenta E Quatro Reais
378	Mesa cirúrgica. Especificação: tipo estrutura aço inoxidável, tipo movimento elevação elétrica-hidráulica, tipo fixação base em 't', comando movimento travas autorreguláveis, ajuste automático, capacidade 450 kg.	Unidade	1	M. MOVEIS	R\$ 56.715,00	R\$ 56.715,00	Cinquenta E Seis Mil Setecentos E Quinze Reais	Cinquenta E Seis Mil Setecentos E Quinze Reais
403	Aparelho ultrassom terapêutico 1 e 3 MHz.	Unidade	1	IBRAMED	R\$ 2.068,00	R\$ 2.068,00	Dois Mil E Sessenta E Oito Reais	Dois Mil E Sessenta E Oito Reais



408	Halteres 1 Kg	Par	1	ARKTUS	R\$ 31,45	R\$ 31,45	Trinta E Um Reais E Quarenta E Cinco Centavos	Trinta E Um Reais E Quarenta E Cinco Centavos
433	Massageador com infravermelho	Unidade	1	STRAL MEDICAL	R\$ 253,60	R\$ 253,60	Duzentos E Cinquenta E Três Reais E Sessenta Centavos	Duzentos E Cinquenta E Três Reais E Sessenta Centavos
438	Colchão para berço hospitalar	Unidade	10	FAMI	R\$ 468,83	R\$ 4.688,30	Quatrocentos E Sessenta E Oito Reais E Oitenta E Três Centavos	Quatro Mil Seiscentos E Oitenta E Oito Reais E Trinta Centavos
443	Glicosímetro, medidor de glicemia e cetonas no sangue, tipo optium xceed, kit monitor	Unidade	77	RHOSSE	R\$ 188,00	R\$ 14.476,00	Cento E Oitenta E Oito Reais	Quatorze Mil Quatrocentos E Setenta E Seis Reais
VALOR TOTAL LOTE 3 - R\$ 138.203,15 (Cento E Trinta E Oito Mil Duzentos E Três Reais E Quinze Centavos)								

VALOR TOTAL - R\$ 699.954,02 (Seiscentos E Noventa E Nove Mil Novecentos E Cinquenta E Quatro Reais E Dois Centavos)

Resumo das condições da proposta

Diante do exposto acima, disponibilizamos nossos preços já inclusos todas as despesas decorrentes do objeto do fornecimento.
A nossa empresa segue regras específicas para esta proposta de acordo com o Edital. Validade da proposta: 90 dias.

Declarações

"Declaramos plena e total aceitação das condições estabelecidas neste edital e que em nossa proposta estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer naturezas que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação; Declara que não se encontra inidônea para licitar ou contratar com órgãos da administração pública;
Declaramos que todos os produtos desta proposta de preços são de procedência Nacional e estão cotados;

Declara para fins do disposto no Inciso V do art. 27 da Lei Nº 8.666/93, acrescido pela Lei Nº 9.854/99;

Declara que inexistente fato superveniente impeditivo de sua habilitação; Declara que conhece e aceita a todas as exigências e determinações contidas no edital;

Condições de pagamento: conforme o edital;



Prazo de entrega: conforme o edital;

Validade da proposta: 90 (noventa) dias;

Local de entrega: conforme o edital;

Prazo de fornecimento: conforme o edital.

Procedência: Nacional/importado

DECLARO QUE EXAMINEI, CONHEÇO E ME SUBMETO A TODAS AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2007001/2021 BEM COMO VERIFIQUEI TODAS AS ESPECIFICAÇÕES NELE CONTIDAS, NÃO HAVENDO QUAISQUER DISCREPÂNCIAS NAS INFORMAÇÕES, NAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DOCUMENTOS QUE DELE FAZEM PARTE. DECLARO AINDA QUE, ESTOU CIENTE DE TODAS AS CONDIÇÕES QUE POSSAM DE QUALQUER FORMA INFLUIR NOS CUSTOS, ASSUMINDO TOTAL RESPONSABILIDADE POR ERROS OU OMISSÕES EXISTENTES NESTA PROPOSTA, BEM COMO QUALQUER DESPESA RELATIVA À REALIZAÇÃO INTEGRAL DE SEU OBJETO.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE NO PREÇO COTADO NÃO CONTEM INCLUSÃO DE QUALQUER ENCARGO FINANCEIRO OU PREVISÃO INFLACIONÁRIA, MAS DEVERÃO ESTAR INCLUÍDOS, ALÉM DO LUCRO, TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, TRIBUTOS, FRETE, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS, DIRETA OU INDIRETAMENTE, QUE INCIDAM NA CONTRATAÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

Dados Bancários:

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil S/A - nº 001

Agencia: 3219-X

Conta Corrente: 10.208-3

WA Distribuidora Saude

CNPJ: 37.014.105/0001-00

INSC. EST. : 19.666.748-8

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

NOME: WEVIGTON DE ALBUQUERQUE FROTA

ESTADO CIVIL Solteiro

CPF: 641.101.333-00

RG: 1971801 SSP-PI

ENDEREÇO: Rua Senador Arêa Leão, 787. Ed. Amalfi Residence, andar 1803 -
Bairro: Jockey, CEP-64049-110 - Teresina - Piauí

TERESINA (PI), 24 DE NOVEMBRO DE 2021



WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 37.014.105/0001-00



CPL - TRIZIDELA DO VALE
Proc.: 2007001 / 21
Fls. 5775
Folha 1



Governo do Estado do Piauí
 Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
 Junta Comercial do Estado do Piauí



CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			Protocolo: PIC2101209379		
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada					
NIRE (Sede) 22200522661	CNPJ 37.014.105/0001-00	Data de Ato Constitutivo 27/04/2020	Início de Atividade 27/04/2020		
Endereço Completo Rua MURILO BRAGA, Nº 721, ANEXO B;, VERMELHA - Teresina/PI - CEP 64019-350					
Objeto Social 46.44--3/01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 46.37-1/99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente - sucos e conservas de frutas e legumes, frutas secas 46.45-1/-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 46.45-1/03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos 46.46-0/02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 46.49-4/04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria 46.49-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 53.20-2/02 - Serviços de entrega rápida 77.39-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem operador - geradores, guinchos, guindastes e empilhadeiras 4930-2/01 Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 4930-2/02 Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional					
Capital Social R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)		Porte EPP (Empresa de Pequeno Porte)		Prazo de Duração Indeterminado	
Capital Integralizado R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)					
Dados do Sócio					
Nome ABYHELLES SOARES VIANA	CPF/CNPJ 029.461.213-05	Participação no capital R\$ 300.000,00	Espécie de sócio Sócio	Administrador S	Término do mandato
Nome WEVIGTON DE ALBUQUERQUE FROTA	CPF/CNPJ 641.101.333-00	Participação no capital R\$ 300.000,00	Espécie de sócio Sócio	Administrador S	Término do mandato
Dados do Administrador					
Nome ABYHELLES SOARES VIANA	CPF 029.461.213-05	Término do mandato			
Nome WEVIGTON DE ALBUQUERQUE FROTA	CPF 641.101.333-00	Término do mandato			
Último Arquivamento			Situação		
Data 16/10/2020	Número 20200510690	Ato/eventos 223 / 223 - BALANCO		ATIVA Status SEM STATUS	

Esta certidão foi emitida automaticamente em 17/05/2021, às 11:43:46 (horário de Brasília).
 Se impressa, verificar sua autenticidade no <https://www.piauidigital.pi.gov.br>, com o código AHCXTK9D.



PIC2101209379

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
 Secretário Geral



Governo do Estado do Piauí
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE
Junta Comercial do Estado do Piauí



CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que WA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:		Protocolo: PIC2101209440	
NIRE 22200522661 CNPJ 37.014.105/0001-00		Situação ATIVA Status SEM STATUS	
Endereço Completo MURILO BRAGA, Nº 721, ANEXO B;, VERMELHA - Teresina/PI - CEP 64019-350			
Arquivamentos Posteriores			
Ato	Número	Data	Descrição
223	20200510690	16/10/2020	BALANÇO
316	20200166352	27/04/2020	ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
090	22200522661	27/04/2020	CONTRATO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 17/05/2021, às 11:06:54 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no <https://www.piauidigital.pi.gov.br>, com o código 5KGMGSGP.



PIC2101209440

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA
Secretário(a) Geral

